
V i & U f

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ГУБАХА» 

ПЕРМСКОГО КРАЯ

__ 14.09.2017__  .№1012

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Губахинского городского 
округа Пермского края 
«Развитие образования в 
Губахинском городском
округе», утвержденную
постановлением 
администрации городского 
округа «Город Губаха»
Ж некого края от 16 марта 

г. № 216

В целях повышения эффективности Программы , создания современных 
безопасных условий в образовательных учреждениях Губахинского городского 
округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести прилагаемые изменения в муниципальную программу 

Губахинского городского округа Пермского края «Развитие образования в 
Губахинском городском округе», утвержденную постановлением 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 16 марта
2016 г. № 216 (в редакции от 29 июня 2016 г. № 677, от 05 августа 2016 г. № 
852, от 07 октября 2016 г. № 1073, от 23декабря 2016 г. №1436, от 13 марта
2017 г. № 285, от 2 мая 2017 г. № 502,от 30 июня 2017 г. №738, от 06 июля 2017 
г. №750,от 27 июля 2017 г. № 834 ).

1.1. слова «ПАСПОРТ муниципальной программы Губахинского 
городского округа Пермского края «Развитие образования Губахинского 
городского округа» заменить словами «ПАСПОРТ муниципальной программы 
Губахинского городского округа Пермского края «Развитие образования в 
Губахинском городском округе».

1.2. Приложения 1-6 к программе изложить в новой редакции.
2. Постановление опубликовать в Информационно

телекоммуникационной сети «Интернет», на официальном сайте 
администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.



3. Постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 марта 
2016 года.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
управления образования администрации городского округа «Город Губаха» 
Пермского края С.В. Баскакову.

Г лава города - 
глава администрации Н.В. Лазейкин



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением 
администрации 

от 14.09.2017 №1012

ИЗМЕНЕНИЯ
муниципальную программу Губахинского городского округа Пермского края «Развитие образования в

Губахинском городском округе»

В паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции таблицу

Источники финансирования Расходы (руб.)

2016 2017 год 2018 год итого:

Объемы и источники 
финансирования программы

Всего, в том числе: 454291285,01 458876429,88 424398393,25 1336868118,14

Бюджет городского округа 
«Г ород Г убаха»

83097939,48 88679915,88 69090292,00 240868147,36

Краевой бюджет 339892297,07 338775122,75 324584700,00 1003252119,82

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 31301048,46 30723401,25 30723401,25 92747850,96



2. В паспорте муниципальной подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования в Губахинском городском 
округе» изложить в новой редакции таблицу

Источники финансирования Расходы (руб.)

2016 2017 год 2018 год итого:

Объемы и источники 
финансирования программы

Всего, в том числе: 188239229,35 201077024,7 184669737,7 573985991,75

Бюджет городского округа 
«Г ород Г убаха»

29842947,67 33682325,32 24755536,45 88280809,44

Краевой бюджет 133820580,43 142818998,13 135338500,00 411978078,56

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетные источники 24575701,25 24575701,25 24575701,25 73727103,75

3. В паспорте муниципальной подпрограммы 2 «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и воспитания детей» изложить в новой редакции таблицу

Источники финансирования Расходы (руб.)

2016 2017 год 2018 год итого:

Объемы и источники 
финансирования программы

Всего, в том числе: 242077173,12 232828839,88 216471479,55 691377492,55

Бюджет городского округа 
«Г ород Г убаха»

35435537,81 36492665,26 26470979,55 98399182,62

Краевой бюджет 201101291,92 190795174,62 184459500,0 576355966,54

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 5540343,39 5541000,0 5541000,0 16622343,39



4.В паспорте муниципальной программы 3 «Развитие дополнительного образования детей » изложить в новой 
редакции таблицу

Объемы и источники 
финансирования программы

Источники финансирования

Расходы (руб.)

отчетный 
2016 год

текущий год 
2017

первый год 
планового 

периода 
2018 год

итого:

Всего, в том числе: 12932228,68 14063405,99 12452626,00 39448260,67

Бюджет городского округа 
«Г ород Г убаха»

12825641,0 13582455,99 12345926 38754022,99

Краевой бюджет 0 374250 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 106587,68 106700,0 106700,0 319987,68

5.В паспорте муниципальной подпрограммы 4 «Развитие кадрового потенциала образовательных
учреждений» изложить в новой редакции таблицу

Объемы и источники 
финансирования программы

Источники финансирования

Расходы (руб.)

отчетный 
2016 год

текущий год 
2017

первый год 
планового 

периода 
2018 год

итого:

Всего, в том числе: 5693229,14 5602904,00 5577850,0 16873983,14

Бюджет городского округа 4614813,0 5102904,00 5077850,0 14795567,00



«Г ород Г убаха»

Краевой бюджет 0 0 0 0

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 1078416,14 500000,0 500000,0 2078416,14

6.В паспорте муниципальной подпрограммы 5 « Управление системой образования и проведение значимых
мероприятий» изложить в новой редакции таблицу

Расходы (руб.)

Источники финансирования

отчетный 
2016 год

текущий год 
2017

первый год 
планового 

периода 
2018 год

итого:

Объемы и источники 
финансирования программы

Всего, в том числе: 5349424,72 5361971,31 5226700,0 15938096,03

Бюджет городского округа 
«Г ород Г убаха»

379000,0 575271,31 440000,0 1394271,31

Краевой бюджет 4970424,72 4786700,0 4786700,0 14543824,72

Федеральный бюджет 0 0 0 0

Внебюджетные источники 0 0 0 0







Приложение I к муниципальной программе Губахинского 

городского округа Пермского края «Развитие образования в
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края с разбивкой по источникам Губахинском городском округе», утвержденной постановлением 

___________________________________________________  финансирования ( руб.)__________________________________________ ____________________________ администрации от 14 09.2017 №  1012___________________________

№

мероприятия

Наименование муниципальной программы, подпрограммы.основного 

мероприятия.мероприятия

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участи и ки(ГРБС)

Код бюджетной классификации

Источники финансирования

Утверждено

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР

2016 год

2017 год

2018 год

итого

Муниципальная

программа

"Развитие образования в Губахинском 

городском округе "
512 0200000000

Всего, в том числе: 454291285.0] 458178439,88 424398393,25
Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 8309793448 88679915,88 69090292.00
Краевой бюджет 339892297.07 338775122,75 324584700,00
Федеральный бюджет 0.00 0,00 0.00

Внебюджетные источники 31301048,46 30723401,25 30723401.25

подпрограмма 1
" Развитие дошкольного образования " 0701 0200000000

11 основное мероприятие

"Предоставление дошкольного 

образования в дошкольных 

образовательных организациях”

0701 0210100000 177402896.38 176730106.01 168281077,70

1 1 1 Мероприятие

Организация предоставления 

общедоступного бесплатного дошкольного 

образования по основным 

общеобразовател ь н ы м п ро грам м ам

образовательное

учреждение
512 0701 0210120010 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 28032491.00 25726557.00 23728976,45

образовательное

учреждение
512 0701 0210120010 200

Внебюджетные источники 24575701,25 24575701,25 24575701,25

1 1.2 мероприятия

Организация подвоза детей (учащихся) до 

образовательной организации и обратно к 

месту жительства

образовательное

учреждение
512 0701 0210120020 600 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 413340 471200 471200

1.1.3 Мероприятия в г ч

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных образовательных
образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 0210120030 600 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 745576.72 3792860,71 0

1 14

мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению воспитания и обучения детей- 

инвалидов в дошкольных образовательных 

организациях и на дому

управление

образован ия .руководител и

образовательных

организаций

512 0701 02I012H 020

оо
Краевой бюджет 62300.00 62300,00 62300.00

мероприят ия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению воспитания и обучения детей- 

инвалидов в дошкольных образовательных 

организациях и на дому

управление

образо ван и я. ру ко вод ител и 

образо вател ь н ы х 

организаций

512 0704 02 10I2H020 100

Краевой бюджет 1600.00 900,00 900,00

мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению воспитания и обучения детей- 

инвапидов в дошкольных образовательных 

организациях и на дому

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 021012Н020 600

Краевой бюджет 60000.00 42700.00 42700,00



1 1.5 Мероприятия

Расходы на предоставление 

государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам в 

дошкольных образовательных 

организациях

образовательное

учреждение
512 0701 02I012H 030 600

Краевой бюджет 123231844 118833800 1 19399300

1 1 6 Мероприятия

Мероприятия по проведению 

специальной оценки условий труда в 

муниципальных образовательных 

учреждениях

образовательное

учреждение
512 0701 0210120040 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

0 308000 0

1 1 7 Мероприятия, в т  ч.

Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения

образовател ьное 

учреждение
512 0701 02101SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

280043,41 2916087,05 0.00

1 17 1. мероприятия

Текущий ремонт здания М БД О У Детский 

сад №3

образовател ьное 

учреждение
512 0701 02101SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 87500,84

1 1 7  2 мероприятия

Текущий ремонт здания М А Д О У  "Детский 

сад№  10"

образовательное

учреждение
512 0701 02101SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 133769,13

1 1 7  3 мероприятия

Текущий ремонт здания М БДО У "Детский 

сад №  33"

образовател ьное 

учреждение
512 0701 02I0 IS P 050 600

Бюджет городского 

округа" Город Губаха"
58773,44

1 1 7  4 мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов здания М АД О У 

ЦРР - детский сад №  6

образо вател ьное 

учреждение
512 0701 02101SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губача"
1240520

1 1 7  3 мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов здания МБДОУ 

"Детский сад №  2"

образо вател ьное 

учреждение
512 070! 0 2 10ISP050 600

Бюджет городского 

о круга 'Т  ород Г  убаха"
1060410

1 1 7  0 мероприятия

Ремонт зданий(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях дошкольных 

образовательных учреждений), всего . в 

т ч

образо вател ьное 

учреждение
512 0701 02I01SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

615157,05 0

1 17 0 1 мероприятия

Ремонт ааним МЬДОУ «Детский сад (Домотал и 
монтаж автомат ической пожарной енгна.титаиии и 
системы оповещения и управления 'таксацией)

образо вател ьное 

учреждение
512 0701 02101SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"
99999,75

1 1 7 0 2 мероприятия

Ремонт «линия МЬД< >У Детский сад «Демонтаж и 
монтаж автоматической пожарной cm на.штанин и 
системы оповещения исправления таксацией •

образовател ьное 

учреждение
512 0701 0 2 101SP050 600

Бюджет городского 

округа’То ро д  Губаха"
99999,75

1 1 7 о 1 мероприятия

Ремонт «дапия МЛД< >У 1 U*P • детский сад №<-«Дсм.чпнж образовател ьное 

учреждение
512 0701 02I0 IS P 050 600

Бюджет г ородского 

округа'Тород Губаха"
139730,38

i 17 0 4 мероприятия системы оповещения и управления чшксицисй «

образовател ьное 

учреждение
512 0701 0210ISP050 600

Бюджел городского 

округа'Тород Губаха"
99999,75

1 1 7 о 5 мероприятия

Ремонт «Дания МЬДОУ-Детский сад №'>» «Демонтаж и 

спс 1емы оповещения исправления •luiKvaiuicii >

образовател ьное 

учреждение
512 0701 02101SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"
99999,75

1 17 0  6 мероприятия

Ремонт «Дания МЬДОУ -Детский сад «Демонтаж и 
монтаж автоматической пожарной сигнадшанни и 
системы оповещения исправления таксацией •

образовател ьное 

учреждение
512 0701 0 2 10ISP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"
• 75427.67



1 1.8 Мероприятия, в т  ч

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований, в т  ч

образо вател ьное 

учреждение
512 0701 02I0 I2 P 05 0 600

Краевой бюджет 827036,43 8072998,13 0,00

1 1 8  1 мероприятия

Текущий ремонт здания М БДО У Детский 

сад №3

образовательное

учреждение
512 0701 021012Р050 600

Краевой бюджет 262502.50

I 1 8.2 мероприятия

Текущий ремонт здания М БДО У "Детский 

сад №  33"

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 021012Р050 600

Краевой бюджет 163226,56

'

1 1 8  3 мероприятия

Текущий ремонт здания М А Д О У  "Детский 

сад №  10"

образовательное

учреждение
512 0701 0 2I0 I2P 050 600

Краевой бюджет 401307,38

1 1 8 4 М ероприятия, в г ч

Ремонт зданий(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях дошкольных 

образовательных учреждений), всего , в 

т  ч

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 0210I2P050 600

Краевой бюджет 1785245,93

1 1 8 4.1 мероприятия

Ремонт иания МЬД( >У «Детский сад №2» (Демонтаж и 
монтаж антоматичсской пожарной сигна.титации и 

системы оповещении и \ иршиспия >иак>алисй)

образо вател ьное 

учреждение
512 0701 0210I2P050 600

Краевой бюджет 299999,25

1 1 8 4  2. мероприятия

Ремонт иапня МЬДОУ Дегекий сад №3 (Демонтаж и 
монтаж атомагичеекой пожарной сигна.титации и 
системы ононетения и чиршасния чшкччцией)

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 021012Р050 600

Краевой бюджет 299999,25

1 1 8 4  3 мероприятия

'Гсмот «Дания МЛД< >У 1 Ц’Р - до1ский сад (Демонтаж 
и монтаж антоматичсской пожарной сигиадитации и 
системi.i оповещения и \ ираи.тения чтакчацией)

образовательное

учреждение
512 0701 0210I2P050 600

Краевой бюджет 358965,94

1 18 4 4. мероприятия
монтаж ашома гичеекой пожарной сипш.титации и 
системы омтчтешения и чнракдения чтакчацией)

образовательное

учреждение
512 0701 02I012P050 600

Краевой бюджет 299999.25

1 1.84.5. мероприятия

Ремонт тдания М1>Д< )У «Детский сад №<)» (Демонтаж и 
монтаж атомашчеекой пожарной сигна.ти тации и 
системы оповещения и ч крашении чтакчацией)

образо вател ьное 

учреждение
512 0701 0210I2P050 600

Краевой бюджет 209999,25

! .! 8 4 6. мероприж ия

Ремтчн тдания МКД< >У «Детский сад №«л>. (Демонтаж и 

системы оповещении и ч ираи.тения чтакчацией)

образовательное

учреждение
512 0701 021012 РОЗО 600

Краевой бюджет 226282,99

I 1 9 мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов здания М А Д О У 

ЦРР - детский сад №  6

образо вател ьное 

учреждение
512 0701

оо
600

Краевой бюджет 3721560,00

1 1 10 мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов здания МБДОУ 

"Дегекий сад .N« 2"

образовател ьное 

учреждение
512 0701 021012 РОЗО 600

Краевой бюджет • 2566192,20

1 2 основное мероприят ие

«Мероприятия в сфере дошкольного 

образования»
512 0210200000 10009296.54 1059.3820,56 10681 560.00



1 2.1 Мероприятия

Выплаты семьям, имеющим детей в 

возрасте от 1,5 до 5 лет. не посещающих 

дошкольные образовательные 

организации, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, на территории 

Губахинекого городского округа

управление образования 512 0701 0210223020 300

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 371496,54 197620,56 555360

1 2 2

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

управление образования 5 12 0701 0 2 1022Н23О 600

Краевой бюджет 2261000 2261500 2261500

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

управление

образования,руководители 

образовател ьн ых 

организаций

512 0709 021022Н230 - I00

Краевой бюджет 33900 33900 33900

1 2 3

Мероприятия

Расходы на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

управление

образо ва н и я. ру ко во дител и 

образо вател ь н ы х 

организаций

512 0709 0210270280 200

Краевой бюджет 44100,00 81200,00 81200.00

Мероприятия

Расходы на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

управление

образован ия,руководители

образовательных

организаций

512 1004 0210270280 о о

Краевой бюджет 7139100.00 7590800,00 7590800.00

Мероприятия

Расходы на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу 

дошкольного образования

управление

образования.руководители 

образовател ьн ы х 

opi анизаций

512 0709 0210270280 I00

Краевой бюджет 159700,00 158800,00 1 58800,00

1 2 4 мероприятия

Мероприятия, направленные на 

противодействие терроризму и 

экстремизму, проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского городского округа

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 0210220080 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 0 270000 0

основное мероприятие

О сновное м ероприятие «Предоставление 

до ш ко льн ого  образования в 

общ еобразовательных организациях»

образовательное

учреждение
512 0701 0210300000

Краевой бюджет 0,00 5680100,00 5707100.00

1 3 1 мероприятие

Расходы на предоставление 

государственных гарантий на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

общеобразовательных организациях

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0701 021032Н070 600

Краевой бюджет 5680100,00 5707100,00

Всего, в том числе 188\39->29,35 201077024.70 184669737.70

Б юджет i о роде ко го 

округа'Тород Губаха" 20842^)47.67 33682325,'32 24755536,45



ИТО ГО  ПО П О Д П РО ГРАМ М Е 1

Краевой бюджет 133820580.43 142818998,13 135338500,00
Федеральный бюджет

Внебюджетные источники 24575701,25 24575701.25 24575701,25

подпрограмма 2

Подпрограмма «Развитие начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования и воспитания детей»

512 0220000000

2.1 основное мероприятие

" Предоставление общего (начального, 

основного, среднего) образования и 

воспитания в общеобразовательных 

организациях"

512 0220100000 210051394.86 203349281,64 190920829,55

2.1.1. Мероприятия

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного начального 

общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования по 

основным общеобразовательным 

программам

образовательное

учреждение
512. 0702 0220120010 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 19099535.85 20465389,45 14618429,55

образовательное

учреждение
512 0702 0220120010 200

Внебюджетные источники 4757868,79 4758000 4758000

2 1 2. Мероприятия

Организация подвоза детей (учащихся) до 

образовательной организации и обратно к 

месту жительства

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0702 0220120020 600 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 4735190 5443900 5473900

2 1.3 Мероприятия

Приведение в нормативное состояние 

муниципальных образовательных 

учреждений

образо вател ьное 

учреждение
512 0702 0220120030 600 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха” 5389306,38 2988093 0

2.1 4, Мероприятия

Мероприятия по проведению специальной 

оценки условий груда в муниципальных 

образовательных учреждениях

образовател ьное 

учреждение
512 0702 0220120040 600

Бюджет городского 

округа’То ро д  Губаха" 0 . 102000 52000

2 1 5 Мероприятия

Расходы на предоставление 

государственных гарантий на получение 

общедоступного бесплатного дошкольного, 

начального, основного, среднего общего 

образования, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных 

организациях

образо вател ьное 

учреждение
512 0702 022012Н070 600 Краевой бюджет

162718243 155045800 155668600

2 1.6 Мероприятия

Расходы на выплату вознаграждения за 

классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях

образовательное

учреждение
512 0702 022012 Н080 600 Краевой бюджет

4893000 4725200 4725200

2 1 7 Мероприятия

Расходы на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального, основного, 

среднего общего образования для 

обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в отдельных 

m v h  и ципальны х общеобразовательных 

ор ган и за ц и я х . осу щест вл я ю  ши х 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

обшеобразо вател ьн ы м про граммам

образовательное

учреждение
512 0702 022012 Н 000 600 Краевой бюджет

5280400 5176200 5176200



2 1 8 Мероприятия

Организация предоставления 

общедоступного и бесплатного общего 

образования для обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных 

общеобразовательных организациях

512 0702 02201SH090 600
Бюджет городского 

округа" I 'ород Губаха"

432900 478500 448500

2.1 9 Мероприятия

Обеспечение воспитания и обучения детей- 

инвалидов в общеобразовательных 

организациях, реализующих 

обшеобразо вател ь н ы е п р© грам м ы 

дошкольного образования

образовател ьное 

учреждение
512 0702 0220I2H320 600 Краевой бюджет

0 0 0

2.1 10 Мероприятия

Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения

образо вател ьное 

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

699766,92 1041 549,81 0

2 110 1 мероприятия

Текущий ремонт здания М А О У  

"Прогимназия"

образовательное

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа’Тород Губаха"

67158,82

2.1 102 мероприятия

Текущий ремонт здания М А О У  "О О Ш  

№2"

образовательное

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"
275069,63

2 1 10 3 мероприятия

Текущий ремонт здания М Б О У  С У В У  для 

обучающихся с девиантным (общественно 

опасным) поведением

образовательное

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

56675.97

2 1 1 0 4 мероприятия

Приобретение автотранспорта, 

предназначенного для подвоза детей к 

месту учебы и обратно для М А О У  "С О Ш  

№  15"

образовательное

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

300862.5

2.1 105 мероприятия

Ремонт здан и й( Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях 

об щеобразо ват ел ь н ы х у ч режден и й ) все го. 

в т ч

образовательное

учреждение
512 0702 0220ISP050 600

Бюджет городского 

округа’Тород Губаха”

'
1041 549,81 0

2 1 10 5 1 мероприятия

1’см»ип иания МД( >У «1 ЮН 1 № 1»(Демонтаж и монтаж 
икшматичсской пожарной сигнали'ищии и систамы 
ОИОНС1ЦС11ИЯ и снринлспия чюкуацией )

образовател ьное 

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"
299453.91

2 1 10 5 2 мероприятия

I’cMoiri .линия MAC >У «О >111 № 15- (Демонтаж и монтаж 
нгюмагичсской пожарной сигпалишции и с йотам ы 
ононещения и мфан.юиия та куацией i

образовательное

учреждение
512 0702 0220ISP050 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"
433701.63

2 1 10 5 3 мероприятия

1'смонт иання М1-< А .О  >111 № 25« (Демонтаж и монтаж 

ононещения и .крашения таксацией )

образовател ьное 

учреждение
512 0702 0220ISP050 600

Бюджет городского 

округа" I ород Г убаха"

100000

2 1 10 5 4 мероприятия

Ремонт здания М А О У  «Прогимназия» 

(Демонтаж и монтаж автоматической 

пожарной сигнализации и системы 

оповещения и управления эвакуацией )

образовательное

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городе ко i о 

округа'Тород 1 убаха"

124999.75



2.1 105.5 мероприятия

1‘смот шипя М Ш У  СУВУ ,ия оГлчшощихси с 
дсиипнтным ннчцсетноиио опасным > повелением 
(Демонтаж и монтаж тштомтттической пожарной 
сигпалитации и системы оповещении н \п|хшлсния 
■Ш1куацисй )

образовательное

учреждение
512 0702 02201SP050 600

Бюджет городского 

округа" Город Губаха"

83394,52

2 1.11 Мероприятия, в т ч

Реализация муниципальных программ, 

приоритетных муниципальных проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 2045183.92 3124649,38

2 1111 М ероприятия, в т ч

Приобретение автотранспорта, 

предназначенного для подвоза детей к 

месту учебы и обратно для М А О У  "С О Ш  

№  1 5"

образовател ьное 

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 902587,5

2 1 112. мероприятия

Текущий ремонт здания М А О У  

"Прогимназия"

образовательное

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 201476.44

2 1 1 1 3 мероприятия

Текущий ремонт здания М А О У  "О О Ш  

№ 2"

образо вател ьное 

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 771092,07

2 1 114 мероприятия

Текущий ремонт здания М БО У С У В У  для 

обучающихся с девиантным (общественно 

опасным) поведением

образовател ьное 

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 170027,91

2 1 1 1 5 мероприятия^ т.ч.

Ремонт зданий (Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях 

общеобразовательных учреждений) всего, 

в т ч

образовательное

учреждение
512 0702 022012Р050 600

К рае во й  бюджет 3124649,38

2 1 1 1 5  1 мероприятия

I'c.Moiri (Дания МАОУ «НОШ № 1 , Демонтаж и мотаж 
автоматической пожарной он на.нгации и системы 
оповещения и (правления чтакчапией i

образовательное

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 898361,73

2 1 115 2 мероприятия

Ремонт (Дания МА<)У <С(>111 № 1 ч- [Демонтаж и монтаж 
автоматической пожарной ситна iiiumini и системы 
оповещения и управления <вак\;щнсй j

образовательное

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 1301 104.87

2 1 115 3 мероприятия

Ремонт (Дания М Ш У  «СОШ № 2?-iДемонтаж и мотаж 
автоматической пожарной сита нскщнм и с net ем ы 
оповещения и (правления такуацпей )

образовател ьное 

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 300000

2 1 115 4 мероприятия

Ремонт здания М А О У  «Прогимназия» 

(Демонтаж и монтаж автоматической 

пожарной сигнализации и системы 

оповещения и управления эвакуацией )

образовательное

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 374999,25

2 1 1 1 5 5 мероприятия

Ремонт иания МЫ >У СУПУ л 1Я .«пчаьчничея с

Демонтаж и мотаж автоматической пожарной 
сигналилации и еисгемм (чювещения и (правления

образовател ьное 

учреждение
512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 250183,53

2 2 основное мероприятие

” Мероприятияв сфере общего 

образования"
512 022020000

22622503,10 2 1891929,00 16057250,00 1



2.2.1. Мероприятия

Мероприятия направленные на 

профилактику наркомании, алкоголизма и 

токсикомании, проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского городского округа

управление образования 512 0709 0220220070 200

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 14000 0 0

2 2 2

Мероприятия

Мероприятия, направленные на 

противодействие терроризму и 

экстремизму, проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского городского округа 

Пермского края

образовател ьное 

учреждение
512 0702 0220220080 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 342905 0 0

Мероприятия

Мероприятия, направленные на 

противодействие терроризму и 

экстремизму, проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского городского округа 

Пермского края

управление образования 512 0709 0220220080 200

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 10000 10000 10000

2.2.3. Мероприятия

Мероприятия по подготовке учащихся к 

основам военной службы

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0702 022020090 600 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 136510 100450 278450

2.2.4. Мероприятия

Мероприятия по гражданскому 

образованию, участие в региональных и 

всероссийских слетах

образовател ьное 

учреждение
512

0702.070

7
0220220120 600 Бюджет городского 

округа’Тород Губаха" 337000 546900 600000

2.2 5 Мероприятия

Мероприятия по предупреждению 

преступлений и правонарушений, 

безнадзорности и беспризорности среди 

несовершеннолетних, защите их прав на 

территории Губахинского городского 

округа

управление образования 512 0709 0220220050 200

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 135000 0 0

2 2 6

Мероприятия

Мероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

образо вател ь ное 

учреждение
512 0707 0220220120 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 60000 219828,4 156900

Мероприятия

Мероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

Управление образования 512 0709 0220220120 100

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 60548,6

Мероириял ия

Мероприятия, направленные на поддержку 

одаренных дегей. талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

Управление образования 512 0709 0220220120

§

Бюджет городском) 

округа'Тород Губаха" 103!23

Мероприятия

Мероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

управление

образован и я.руководители 

образовал ел ьн ы х 

организаций

512 0709 0220220120 200
Бюджет городского 

округа'Тород I убаха" 1 18123.1 193677 904800



2 2  7

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

обр азо вател ьн ое 

учреждение
512 0702 022022Н230 600 Краевой бюджет

3816200 3652800 3652800

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

Управление образования 512 0709 022022Н230 100 Краевой бюджет

59200 55700 55700

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

управление
образо вания.руководители 

образо вател ь н ы х 

организаций

512 1003 022022Н230 300 Краевой бюджет

125000 62500 62500

2 2 8

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки учащимся из малоимущих 

семей

управление

образо ван и я, ру ко во дител и 

образо вател ь н ы х 

организаций

512 1003 022022Е020 300 Краевой бюджет

914100 945896 94.3400

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки учащимся из малоимущих 

семей

образо вател ь ное 

учреждение

512 1003

022022Е020

600

Краевой бюджет

3326400 3425404 3516300

2 2 9 Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных- полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки учащимся из малоимущих 

семей

образовательное

учреждение
512 1003 022022Е030 600 Краевой бюджет

5559000 5728700 5876400

2 2 1П Мероприятия

Стимулирование педагогических 

работников по результатам обучения 

школьников

образовательное

учреждение
512 0702 022022 Н240 600 Краевой бюджет

6904065 6786402 0

2 2 11 Мероприятия

Мероприятия по предупреждению 

преступлений и правонарушений, 

безнадзорности и беспризорности среди 

несовершеннолетних, защите их прав на 

территории Губахинского городского 

округа

управление образования 512 0707 0220220050 200

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха"

2 2 12 Мероприятия

Единовременные примии обучающимся 

.награжденным тнаком "Гордость 

Пермского края"

управление

образован и я.ру ководител и 

образо вател ьн ы х 

организаций

512 0702 0220270450 300

Краевой бюджет 20000

2 2 13 Мероприятия

Единовременные денежные выплат ы 

обучающимся из малоимущих семей, 

поступившим в первый класс 

общеобразовательной организации

управление

образо ва н и я .ру ко водит ел и 

образовател ьн ых 

организаций

512 1003 0220270460 300

Краевой бюджет 745000

основное мероприятие

«Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время»

512 0220300000 9403275.16 6831923.24 949.U00.00



образовательное

учреждение
512 0707 0220320060 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 3925300,56 3928000 3928000

Организация отдыха детей в каникулярное 

время
управление образования 512 0707 0220320060 300

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 0 55000 0

2.3.1 Мероприятия

образовательное

учреждение
512 0707 0220320060 200

Внебюджетные источники 782474,6 783000 783000

Мероприятия

Расходы по осуществлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

образовательное

учреждение
512 0707 022032Е290 600 Краевой бюджет

3003474,47 0 0

Мероприятия

Расходы по осуществлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

управление образования 512 0709 022032Е290 100 Краевой бюджет

67945,14 0 139293

Мероприятия

Расходы по осуществлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

управление образования 512 0707 022032Е290 800 Краевой бюджет

1277650,94 1300000 1300000

Мероприятия

Расходы по осуществлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

управление образования 512 . 0707 022032Е290 300 Краевой бюджет

204701,45 406630.24 3123107

2.3.2. Мероприятия

Расходы по осуществлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

управление образования 512
0707.070

9
022032Е°90 200 Краевой бюджет

141728 359293 220000

Всего, в том числе 242077173.12 232073133,88 216471479.55

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 35435537.81 35736959,26 26470979,55
Краевой бюджет 201 101291.92 190795174,62 184459500,00
Федеральный бюджет

И ТО ГО  ПО ПО Д П РО ГРАМ М Е 2 Внебюджетные источники 5540343.39 5541000,00 5541000,00

подпрограмма 3

"Развитие дополнительного образования 

детей"
512 0230000000

3 I. основное мероприятие

« П ре доста вл е н и е д о п о л н и тел ь н о го 

образования детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в
512 0230100000 12414498.00 13834751.99 1 1923972.00

Организация предоставления
образовательное 

учреждение
512 0703 о о 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 12225937.00 12930551.99 1 1847272,00

3 1 1 Мероприятия

дополнительного образования дегям образовательное

учреждение
512 0703 0230120010 200

Внебюджетные источники 7&700 76700 76700

3 1.2. Мероприяч и я

11риведение в нормативное состояние 

мун и ципальны х обра зовател ьн ы х 

учреждений

образо вател ьн ое 

учреждение
512 0703 0230120030 600 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 111861 300000 0



3 1. 3 мероприятия

Мероприятия по проведению 

специальной оценки условий труда в 

муниципальных образовательных 

учреждениях

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0703 0230120040 600

Бюджет городского 

о круга "Го род Г убаха" 0 28500 0

3 1 4 Мероприятия

Приведение в нормативное состояние 

объектов общественной инфраструктуры 

муниципального значения

образовательное

учреждение
512 0703 02301SP050 600

Бюджег городского 

округа'Тород Губаха" 124750 0

3 14 1 мероприятия

Ремонт здания(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях учреждений 

дополнительного образования), всего в т ч

образовательное

учреждение
512 0703 02301SP050 600

Бюджет городского 

о кру 1 а "Город Губаха” 124750 0

3 14 1 1 мероприятия

Ремонт здания М БУД О  Д Ю Ц  

«Спектр»(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией )

образовательное

учреждение
512 0703 0230ISP050 600

Бюджет городского 

округа’Тород Губаха" 124750

3 15 1 мероприятия

Ремонт зданий(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях учреждений 

дополнительного образования), всего в т  ч

образо вател ь ное 

учреждение
512 0703 023012Р050 600

Краевой бюджет 374250

3 15 11 мероприятия

Ремонт здания М БУД О  Д Ю Ц  

«С'пектр»(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией )

образовател ьное 

учреждение
512 0703 0230122050 600

Краевой бюджет 374250

Основное мероприятие

Мероприятия городского, краевого, 

всероссийского, международного уровня, 

реализуемые на базе муниципальных 

образовательных учреждений

образо вател ь н ое 

учреждение
512 0703 0230220130 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 270000 0 300000

3.2 I Мероприятия

Мероприятия городского, краевого, 

всероссийского, международного уровня, 

реализуемые на базе муниципальных 

образовательных учреждений

образо вател ьное 

учреждение
512 0703 0230220130 600

Бюджет городского 

округа" Г ород Губаха" 270000 0 300000

3 , основное мероприятие
"Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время
512 0230300000 247730.68 228654,00 228654.00

3 3 1

Мероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

образо вател ьное 

учреждение
512 0707 0230320060 600

Бюджет городского 

округа” ! ород Губаха" 217843 198654 198б54

Мероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время
образовательное 

учреждение
512 0707 0230320060 200

Внебюджет ные источники 20887,68 30000 30000

3 } -* Мероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время
образовател ьное 

учреждение
512 0707 0236320 600

Краевой бюджет 0 0 0

ИТО ГО  ПО П О Д П РО ГРАМ М Е 3

Всего, в гом числе 12932228.68 14063405.99 12452620.00

Бюджет городского 

округа"! ород Губаха" 12825641.00 13582455,99 12345926.00
Краевой бюджет 0 374250 0
Федеральный бюджет

Внебюджетные источники 106587.68 106700,00 106700.00

подпрограмма 4

Развитие кадрового потенциала 

образовательных учреждений ”
0240000000 1 J



4.1. основное мероприятие

«Организационно-методическое 

сопровождение образовательного 

процесса»

512 0240100000 5693229,14 5602904.00 5577850.00

4.1 1 Мероприятия

Оказание методической и консультативной 

помощи педагогическим работникам 

муниципальных образовательных 

учреждений

образо вател ь н ое 

учреждение
512 07О> 0240120010 600

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 4614813,00 5102904,00 5077850,00

образовательное

учреждение
512 0709 02401200100 200

Внебюджетные источники 1078416,14 500000 500000

И ТО ГО  ПО П О Д П РО ГРАМ М Е 4

Всего, в том числе 5693229,14 5602904.00 5577850,00

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 4614813,00 5102904,00 5077850,00
Краевой бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные источники 1078416,14 500000.00 500000,00

Подпрограмма 5

Подпрограмма «Управление системой 

образования и проведение значимых 

мероприятий»

512 0250000000

5 1. основное мероприятие

«Организация и проведение прочих 

мероприятий в области образования»
512 0250100000

379000 575271.31 440000

5 1 1 Мероприятия

Проведение значимых общегородских, 

мероприятий
управление образования 512 0709 0250120150 200

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 210000 360000 200000

5 1 2 Мероприятия

Создание условий для закрепления кадров 

в муниципальных учреждениях 

образования

управление образования 512 0709 0250120160 200 Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 20000 0 40000

5.1 3 Мероприятия

Мероприятия по управлению 

образовательной системой
управление образования 512 0709 0250120170 о о

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 149000 215271,31 200000

5.2 основное мероприятие

"Организация и проведение прочих 

мероприятий в области образования"
512 0250100000

4970424,72 4786700 4786700

5 2.1 Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовател ьных мун иципал ьных 

учреждений, работающим и проживающим 

в сельской местности и поселках 

городского типа, по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг

управление

образования.руководители 

образо вател ь н ы х 

организаций

512 1003 025012 С 0 10 о о

Краевой бюджет 1874200 1732952.1 1701700

5 2  2 Мероприят ия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовател ьн ы х му н и ци пал ьны ч 

учреждений, работающим и проживающим 

в сельской местности и поселках 

городского типа, по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг

образо вател ь н ое 

учреждение
512 1003 02501 2 0) 10 600

Краевой бюджет 3096224.72 3053747,9 3085000

ИТО ГО  ПО ПО Д П РО ГРАМ М Е 5

Всего, в том числе 5349424,72 5361971.31 5226700

Бюджет городского 

округа'Тород Губаха" 379000 575271.31 440000

Краевой бюджет 4970424,72 4786700 4786700
Федеральный бюджет
Внебюджетные источники ]



Приложение 2 к муниципальной программе 

Губахинского городского округа Пермского края 

«Развитие образования в Губахинском городском 

округе», утвержденной постановлением 

администрации от 14.09.2017 №  1012

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края " Развитие образования в Губахинском 
_____________________________________________ городском округе за счет средств федерального бюджета_______

.№ мероприятия

Н аи м ен ован и е м ун и ци п альн ой  програм м ы , п одп р ограм м ы ,основн ого  
м ероп ри яти я,м еропри ятия

Код бю дж етной  классиф икации
Утверждено

Г'РБС Рз Пр ЦСР КВР

2016 год

2017 год

2018 год

ИТОГО

М униципальная
програм м а

"Развитие образования в Г убахинском  
городском  ок руге " 0,00 0,00 0,00

1 осн овн ое  м ероп ри я т и е
" Мероприятияв сфере общего образования" 512 022020000 0,00 0,00 0,00

2. основное мероприятие

«Мероприятия в сфере дошкольного 
образования»

512.

0210200000

0,00 0.00 0.00

2.1. Мероприятия

Мероприятия в рамках федеральной целевой 

программы развития образования на 201 1-2015 

годы 512. 0701. 0215026 600 0,00 0.00 0.00



Приложение 3 к муниципальной программе Губахинского 
городского округа Пермского края «Развитие образования в 
Губах и иском городском округе», утвержденной 
постановлением администрации от 14.09.2017 № 1012

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края " Развитие образования в 
_________________________Губахинском городском округе за счет внебюджетных источников финансирования_________

№

меропри

ятия

Наименование муниципальной программы, подпрограм м ы.основного 

мероприятия.мероприятия

Код бю дж етной классификации Утверждено

ГРБС Р зП р ЦСР КВР

2016 год

2017 год

2018 год

итого

М униципальная

программа

"Развитие образования в Губахинском 

городском округе " 31301048.46 30723401.25 30723401.25

подпрограмма I
" Развитие дош кольного образования "

0.00 0,00 0,00

1.1. основное мероприятие

"Предоставление дош кольного образования в 

дош кольны х образовательных организациях"
24575701.25 24575701.25 24575701.25

1.1.1. М ероприятия

Организация предоставления общ едоступного 

бесплатного дош кольного образования по 

основным общеобразовательным программам 512. 0701 0210120010 200 24575701.25 24575701.25 24575701.25
И Т О ГО  ПО П О Д П Р О Г Р А М М Е  1 24575701.25 24575701.25 24575701.25

подпрограмма 2

11одпрограмма «Развитие начального общ его, 

основного общ его, среднего общ его 

образования и воспитания детей»

2.1. ос нов иое меро приятие

" Предоставление общ его (начального, 

основного, среднего) образования и 

воспитания в общеобразовательных 

организациях"

4757868.79 4758000.00 4758000.00

2.1.1. М ероприятия

Организация предоставления общ едоступного 

и бесплатного начального общ его, основного 

общ его, среднего (полного) общ его 

образования по основным 

общеобразовательным программам 512. 0702 0220120010 200 4757868.79 4758000.00 4758000.00



2.3. основное мероприятие

«Организация отдыха и оздоровления детей в 

каникулярное время» 782474.6 783000 783000

2.3.1. М ероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время
512 0707 0220320060 200 782474.6 783000 783000

И Т О ГО  ПО ПО Д] 1РО ГРАМ М Е 2 5540343.39 5541000.00 5541000.00

подпрограмма 3

"Развитие дополнительного образования 

детей"

3.1. основное мероприятие

"«Предоставление дополнительного 

образования детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в 

организациях дополнительного образования»

76700.00 76700.00 76700.00

3.1.1. М ероприятия

Организация предоставления дополнительного 

образования детям

512. 0703 0230120010 200 76700,00 76700.00 76700,00

3.2. основное мероприятие
"О рганизация отдыха и оздоровления детей в 

_______  каникулярное время______________ 29887,68 30000,00 30000.00

3.2.1. М ероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

512 0707 0230320060 200 29887,68 30000.00 30000.00
И Т О ГО  110 П О Д П Р О Г Р А М М Е  3 106587,68 106700.00 106700.00

подпрограмма 4

" Развитие кадрового потенциала 

образовательных учреждений "

4.1. основное мероприятие

«О рганизационно-методическое 

сопровождение образовательного процесса»
1078416.14 500000.00 500000.00

4.1.1. М ероприятия

Оказание методической и консультативной 

помощи педагогическим работникам 

м \ниципальны х
512. 0709 02401200100 200 1078416.14 500000.00 500000.00

И Т О ГО  ПО П О Д П Р О Г Р А М М Е  4 1078416.14 500000.00 500000.00



Приложение 4 к муниципальной программе Губахинского городского 
округа Пермского края «Развитие образования в Губахинском 

городском округе», утвержденной постановлением администрации от 
14.09 20! 7 №  1012

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края с 
______________________________ разбивкой по источникам финансирования ( руб.)_______________________________

№

мероприятия

Наименование м униципальной программы, подпрограмм ы.основного 

мероприятия, мероприятия

Код бю дж етной классификации

И сточники финансирования

Утверждено

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР

2016 год

2017 год

2018 год

итого

М униципальная

программа

"Развитие образования в Губахинском 

городском округе "

Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 83097939,48 88679915,88 69090292,00

подпрограмма 1
" Развитие дош кольного образования 0701 0200000000

1.1. основное мероприятие

"Предоставление дош кольного 

образования в дош кольных 

образовательных организациях"

0701 0210100000 29471451.13 33214704,76 24200176.45

1.1.1. М ероприятия

Организация предоставления 

общ едоступного бесплатного дош кольного  

образования по основным 

общеобразовательным программам

512. 0701 0210120010 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха” 28032491,00 25726557.00 23728976.45

1.1.2. мероприятия

Организация подвоза детей (учащ ихся) до 

образовательной организации и обратно к 

месту жительства "
512 0701 0210120020 600 Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 413340 471200,00 471200.00

1 1.3. М ероприятия в т.ч.

Приведение в нормативное состояние 

м униципальны х образовательных 

учцеждений

512. 0701 0210120030 600 Бюджет городского 

округа 'Т о р од  Губаха" 745576,72 3792860,71 0

1.1 4. мероприятия

М ероприятия по проведению 

специальной оценки условий груда в 

муниципальны х образовательных 

учреждениях

512. 0701 0210120040 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

0 308000 0

1.1.5. М ероприятия, в т.ч.

Приведение в нормативное состояние 

объектов общ ественной инф раструктуры  

м униципального значения

512. 0701 0 2 101SP050 600
Бюджет городского 

округа ’Т о ро д  Губаха"

280043.41 2916087.05 0.00

1 1 5.1. мероприятия

Текущ ий ремонт здания М Б Д О У  Д етский 

сад №3
512. 0701 0 2 1 0 1SP050 600

Бюджет городского 

округа 'Т о р од  Губаха" 87500.84 0.00 0.00

1 1 5.2. мероприятия

Текущ ий рем онт здания М А Д О У  "Д етский 

с а д №  10"
512. 0701 0 2 101SP050 600

Бюджет городского 

округа 'Т о р од  Губаха" 133769,13 0.00 0.00

1 1.5.3 мероприятия

Текущ ий ремонт здания М Б Д О У  "Д етский 

сад №  33"
512. 0701 0 2 I01SP050 600

Бюджет городского 

округа 'Т о р од  Губаха"
58773.44 0,00 0.00

11 5 4 мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов здания М Л Д О У  

ЦРР - детский сад №  6

512. 0701 02 I0 IS P 050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"
1240520.00 0.00

1 1.5.5. мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов здания М Б Д О У  

"Д етский сад №  2"

512 0701 0 2 I01SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"
1060410.00 0,00



1.1.5.6. мероприятия

Ремонт зданий! Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях дош кольных 

образовательных учреждений), всего . в 

т.ч.:

512 0701 0 2 10ISP050 600
Бюджет городского 

округа" Город Губаха"

615157,05 0,00

К 1.5.6.1. мероприятия

I’CMOH'I 1 лапин МЬД< >У «Легаций сил №2». (Лемоитаж н 
мошаж атома гичсской пожарной сипшличации и системы 
опоисшспия и украшения <иакуацисй)

512 0701 0 2 10ISP050 600
Бюджет городского 

о круга "Город Губаха"

99999.75 0,00

1.I . 5.6.2. мероприятия

I'cMoiri ч Дании MlvK >У Лсгский сал №3 (Лемошаж и 
мошаж л игом л гичсской пожарной сигналичации и системы 
опоисшспия и унранления ‘каклацией )

512 0701 0 2 101SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

99999,75 0.00

1.1.5.6.3. мероприятия

Ремонт т;щния МЛЛ< >У 111*1’ лсгский сад №6 (Дсмо1ггаж и 512 0701 0 2 101SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

1.1.5.6.4. мероприятия

I’cMoiri члапин М ВД >У «Легаций сал №8» Демонтаж и 
мошаж а 1Ш>ма гичсской пожарной сигналичации и системы 
опоисшсния и v крашения чшкуапией )

512 0701 0 2 I01SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

99999.75 0.00

1 .15.6 .5. мероприятия

I’cMoiri чда ним МЬЛ< >У «Лсгский сал №9» (Дсмошаж и 
мошаж атома гичсской пожарной сишаличации и системы 
опоисшсния и украшения чшкуацией )

512 0701 0 2 101SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

99999.75 0.00

1.1.5.6.6. мероприятия

I’cMoiri мания МЬЛ< *У «Лсгский сал №33» (Дсмошаж и 
мошаж атома гичсской пожаркой сигнали'<аиии и системы 
опоисшспия и украшения шакуацией )

512 0701 0 2 101SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

75427,67 0.00

1.2. основное мероприятие

«М ероприятия в сфере дош кольного 

образования»
512 0210200000 371496,54 467620.56 555360,00

1.2.1. М ероприятия

Выплаты семьям, имеющим детей в 

возрасте от 1.5 до 5 лет. не посещ аю щ их 

до ш ко л ь н ы е обра зо вате л ь н ые 

организации, реализующ их основную  

общеобразовательную программу 

дош кольного образования, на территории 

Губахинского  ю ро дско го  округа

512. 0701 0210223020

—

оо

Бюджет ю родского  

о круга 'Т о р од  Губаха" 371496.54 197620.56 555360

1.2.2. мероприятия

М ероприятия, направленные на 

противодействие терроризму и 

жегремизму. проводимые на базе 

обра зова тел ь н ы х у  чрежде н и й 

Губахинского  городского округа

512. 0701 0210220080 600

Бюджет городского 

округа” ! ород Губаха" .  0 270000 0

И Т О ГО  ПО  П О Д П Р О ГР А М М Е  1

Бюджет городского 

о круга"! ород Губаха" 29842947.67 33682325.32 24755536.45

подпрограмма 2

Подпрограмма «Развитие начального 

общ е ю , основного общего, среднего 

общего образования и воспитания детей»

512 0220000000



2.1. основное мероприятие

" Предоставление общ его (начального, 

основного, среднего) образования и 

воспитания в общеобразовательных 

организациях"

512 0220100000 30356699.15 30519432.26 20592829,55

2.1.1. М ероприятия

О рганизация предоставления 

общ едоступного и бесплатного начального 

общ его, основного  общего, среднего 

(п о лно го ) общ его образования по 

основным общеобразовательным 

программам

512. 0702 0220120010 600

Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 19099535,85 20465389,45 14618429,55

2.1.2. М ероприятия

Организация подвоза детей (учащ ихся) до 

образовательной организации и обратно к 

месту жительства

512. 0702 0220120020 600 Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 4735190 5443900 5473900

2.1.3. М ероприятия

Приведение в нормативное состояние 

м униципальны х образовательных 

учреждений

512. 0702 0220120030 600 Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 5389306,38 2988093 0

2.1.4. М ероприятия

М ероприятия по проведению специальной 

оценки условий труда в муниципальны х 

образовательных учреждениях

512. 0702 0220120040 600
Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 0 102000 52000

2.1.5. М ероприятия

Организация предоставления 

общ едоступного и бесплатного общего 

образования для обучаю щ ихся с 

ограниченным и возможностями здоровья в

ОТПРПЬНКГХ МУНИИИПЯ п к н ы х

512 0702 02201SH090 600
Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

432900 478500 448500

2.1.6 Мероприятия

Приведение в нормативное состояние 

объектов общ ественной инф раструктуры 

м униципального значения

512 0702 0220ISP050 600
Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха”

699766,92 1041549,81 0

2.1.6 1 мероприятия

Текущ ий ремонт здания М А О У  

"П рогим назия"
512 0702 02201SP050 600

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

67158.82 0

2.1.6.2. мероприятия

Текущ ий ремонт здания М А О У  "О О Ш  

№ 2"
512 0702 02201SP050 600

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"
275069.63 0

2.1.6.3 мероприятия

Текущ ий ремонт здания М Б О У  С У В У  для 

обучаю щ ихся с девиантным (общ ественно 

опасным ) поведением

512 0702 02201SP050 600
Бю джет городского 

о круга ’Т о р о д  Губаха”

56675.97 0

2 . 1 6 4 мероприятия

Приобретение автотранспорта, 

предназначенного для подвоза детей к 

месту учебы и обратно для М А О У  "С О Ш  

№  15"

512 0702 0220ISP050 600
Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

300862.5 0

2 1 6  5 мероприятия

Ремонт зданий(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях 

общеобразовательных учреж дений).всего, 

в т.ч.:

512 0702 0220ISP050 600
Бю джет городского 

о кру га" Город Губа х а"

1041549.81 0

2 16 5 1 мероприятия

1’с м о т  шипя МЛ< >У -1 К НМ № 1» (Д см ч ш н *  и xioimiA 

Ч10КС1ЦСМИМ И yiipai<.ICIII1M <IKIK\alUlcii )

512 0702 02201SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"
299453.91 0



2.1.6.5.2. мероприятия

Ромот (Дании МЛ( >У «О >1!I № 15» (Демонтаж и монтаж 
акто.матичоской пожарной citriiiimriuiuiu и системы 
оповещения и\нраа'1спии 'накуацией )

512 0702 02201SP050 600
Бюджет городского 

о круга"Город  Губаха"

433701,63 0

2.1.6.5.3. мероприятия

Рсмои'1 (Дании М1>( )У ••<_'< >111 № 25» (Демонтаж и мо!ггаж 
антоматичсской пожарной сипш.птшции и системы 
оповещении и управления •накуацией >

512 0702 02201SP050 600
Бюджет городского 

о кру га "Город Губаха"

100000 0

2.1.6.5.4. мероприятия

Ремонт чдания МЛ< >У -1 Ipoi имнатия» (Демонтаж и монтаж 

оионешении н украшения >накуацией >

512 0702 0220ISP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"
124999,75 0

2.1.6.5.5. мероприятия

Ремонт т.тания М1»< >У СУМУ лти поучающихся с 
девиантным (общественно опасным) поведением 
(Демонтаж и монтаж автоматической пожарной 
сигнал (нации и системы оповещении и управления 
лвакуацией )

512 0702 02201SP050 600
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

83394,52 0

2.2. основное мероприятие

" М ероприятия в сфере общ его 

образования"
512 022020000

1153538,10 1234527.00 1950150.00

2.2.1. М ероприятия

М ероприятия направленные на 

проф илактику наркомании, алкоголизма и 

токсиком ании, проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского  городского округа

512. 0709 0220220070 200

Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 14000 0 0

? ? ?

М ероприятия

М ероприятия, направленные на 

противодействие терроризму и 

экстремизму, проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского городского округа 

Пермского края

512. 0702 0220220980 600

Бюджет городского 

округа 'Т о р од  Губаха" 342905 0 0

М ероприятия

М ероприятия, направленные на 

противодействие терроризму и 

экстремизму. проводимые на базе 

образовательных учреждений 

Губахинского городского округа 

Пермского края

512. 0709 0220220080 200

Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 10000 10000 10000

2.2.3. М ероприятия

М ероприятия по подготовке учащ ихся к 

основам военной службы
512. 0702 022020090 600 Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 136510 100450 278450

2.2.4. М ероприятия

М ероприятия по гражданскому 

образованию, участие в региональных и 

всероссийских слетах

512.
0702.070

7
0220220100 600 Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 337000 546900 600000

2.2.5 М ероприятия

М ероприятия по предупреждению 

преступлений и правонаруш ений, 

безнадзорности и беспризорности среди 

несовершеннолетних, защите их прав на 

территории Г у б ахинского  городского 

округа

512. 0709 0220220050 200

Бюджет городского 

округа 'Т о р од  Губаха" 135000 0 0



М ероприятия

М ероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

512. 0707 0220220120 600

Бюджет городского 

о кру га "Го ро д  Гу бах а" 60000 219828.4 156900

М ероприятия

М ероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение м униципальной модели 

индивидуализации образования

512. 0709 0220220120 100

Бюджет городского 

о кру га "Город Губаха” 60548.6 0

М ероприятия

М ероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

512. 0709 0220220120 300

Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха” 103123 0

2.2.6. М ероприятия

М ероприятия, направленные на поддержку 

одаренных детей, талантливых педагогов, 

построение муниципальной модели 

индивидуализации образования

512. 0709 0220220120 200
Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 118123.1 193677 904800

2.2.7. Мероприятия

Мероприятия по предупреждению 

преступлений и правонаруш ений, 

безнадзорности и беспризорности среди 

несовершеннолетних, защите их прав на 

территории Губахинского городского 

округа

512. 0707 0220220050 200

Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха"

2.3. основное мероприятие

«Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время»

512 0220300000 3925300.56 3983000.00 3928000,00

2.3.1 М ероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время
512. 0707 0220320060 600

Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 3925300,56 3928000 3928000

М ероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время
512 0707 0220320060 300

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 0 55000 0

итого по подпрограмме 2

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 35435537,81 35736959.26 26470979.55

подпрограмма 3

"Развитие дополнительного образования 

детей"
512 0230000000

3.1. основное мероприятие

"«Предоставление дополнительно! о 

образования детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в 

ппгянияяпияу гсппппнитрпкнпт

512 0230100000 12337798.00 1338.3801.99 11847272,00

3.1 1. М ероприятия

Организация предоставления 

дополнительного образования дсмям
512 0703 0230120010 600

Бюджет городского 

о крута 'Тород  Губаха" 12225937.00 129.30551.99 11847272,00

3.1.2. Мероприятия

Приведение в нормативное состояние 

м униципальных образовательных 

учреждений

512 0703 0230120030 600 Бюджет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 111861 300000 0



3.1.3. мероприятия

М ероприятия по проведению 

специальной оценки условий труда в 

м униципальны х образовательных 

учреждениях

512. 0703 0230120040 600

Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 0 28500 0

3.1.4. М ероприятия

Приведение в нормативное состояние 

объектов общ ественной инфраструктуры 

м униципального значения

512. 0703 0230ISP050 600
Бю дж ет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 124750 0

3.1.4.1. мероприятия

Ремонт зданий(Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещ ения и управления 

эвакуацией в пом ещ ениях учреждений 

дополнительного образования), всего в т.ч.

512. 0703 02301SP050 600

Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 124750 0

3 .1 .4 .1 .1. мероприятия

Ремонт здания М Б У Д О  Д Ю Ц  

«С пектр»(Д емонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещ ения и управления 

эвакуацией )

512. 0703 02301SP050 600

Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 124750 0

3.2. О сновное мероприятие

М ероприятия городского, краевого, 

всероссийского, международного уровня, 

реализуемые на базе м униципальных 

образовательных учреждений

512. 0703 0230220130 600
Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 270000 0 300000

3.2.1. М ероприятия

М ероприятия городского, краевого, 

всероссийского, международного уровня, 

реализуемые на базе м униципальных 

образовательных учреждений

512. 0703 0230220130 600
Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 270000 0 300000

3.3. основное мероприятие

"Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время
512 0230300000 217843.00 198654.00 198654.00

3.3.1. Мероприятия

Организация отдыха детей в каникулярное 

время

512. 0707 0230320060 600

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 217843 198654 198654

И Т О ГО  ПО П О Д П Р О Г Р А М М Е  3

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 12825641.00 13582455.99 12345926,00

подпрограмма 4

" Развитие кадрового потенциала 

образовательных учреждений "
0240000000

4 1 основное мероприятие

«Организационно-методическое 

с о про вожде ниеобразовательного 

процесса»

512 0240100000 4614813.00 5102904.00 5077850.00

4.1.1 М ероприятия

Оказание методической и консультативной 

помощ и педагогическим работникам 

муниципальны х образовательных 

учреждений

512. 0709 0240120010 600
Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 4614813.00 5102904.00 5077850.00

И Т О ГО  ПО  П О Д П Р О ГР А М М Е  4

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 4614813,00 5102904.00 5077850.00

Подпрограмма 5

Подпрограмма «Управление системой 

образования и проведение значимых 

мероприятий»

512 0250000000

5.1 основное мероприятие

«Организация и проведение прочих 

мероприятий в области образования»
512 0250100000

379000 575271.31 440000

5 1.1. Мероприятия

Проведение значимых общ егородских 

мероприятий
512 0709 0250120150 200

Бю джет городского 

о круга 'Т о р од  Губаха" 210000 360000 200000



5.1.2. М ероприятия

Создание условий для закрепления кадров 

в муниципальны х учреждениях 

образования

512. 0709 0250120160 200 Бюджет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 20000 0 40000

5.1.3. М ероприятия

М ероприятия по управлению  

образовательной системой
512 0709 0250120170 200

Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 149000 215271.31 200000

И Т О ГО  ПО  П О Д П Р О Г Р А М М Е  5

Бю джет городского 

о кр уга 'Т о р о д  Губаха" 379000 575271,31 440000



Приложение 5 к м униципальной программе Губахинского 

городского округа Пермского края «Развитие образования в 

Губахинском городском округе», утвержденной постановлением 

администрации о т 14,09.2017 №  1012

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края с 
______________________________ разбивкой по источникам финансирования ( руб.)_______________________________

Наименование м униципальной программы, подпрограмм ы.основного 

мероприятия, мероприятия

Код бю джетной классификации Утверждено

№

мероприятия

ГРБС Рз Пр ЦСР КВР

И сто чн ики  финансирования 2016 год

2017 год

2018 год

итого

М униципальная

программа

"Развитие образования в Губахинском 

городском округе  "
Краевой бю джет 339892297.07 338775122,75 324584700.00

подпрограмма 1
”  Развитие дош кольного образования ” 0701 0200000000

0.00 0,00 0,00 0.00

1.1 основное мероприятие

"Предоставление дош кольного 

образования в дош кольных 

образовательны хорганизациях"

0701 0210100000

0.00 177402896.38 176730106,01 168281077.70

мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению воспитания и обучения дегей- 

инвалидов в дош кольных образовательных 

организациях и на дому

512 0701 0 2 1012H020 о о

Краевой Подже г 62300.00 62300.00 62300.00

мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

обеспечению  воспитания и обучения детей- 

инвалидов в дош кольных образовательных 

организациях и на дому

512. 0709 0 2 10I2H 020 100

Краевой бю джет 1600.00 900.00 900.00

1.1 2. мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полном очий по 

обеспечению воспитания и обучения детей- 

инвалидов в дош кольных образовательных 

организациях и на дому

512 0701 0 2 1012H020 600

Краевой бю джет 60000.00 42700.00 42700.00

1.1.3 мероприятия

Расходы на предоставление 

государственных гарантий на получение 

общедосту пного и бесплатного 

дош кольного  образования по основным 

общеобразовательным программам в 

до ш ко л ь н ы х обра зо вате л ь н ы х 

организациях'

512 0701 021012Н030 600

Краевой бюджет 123231844.00 1 18833800.00 119399300.00

1 1 4. М ероприятия, в г  ч

Реализация муниципальны х программ, 

приоритетны х м униципальны х проектов в 

рамках приоритетны х региональных 

проектов, инвестиционны х проектов 

муниципальны х образований, в т.ч.

512 0701 0 2 1012P050 600

Краевой бюджет 827036.43 8072998.13 - 0.00 -4772840.743300157.39



I . 1.4.1 мероприятия

Текущ ий ремонт здания М Б Д О У  Детский 

сад № 3
512 0701 0 2 I0 I2 P 0 5 0 600

Краевой бю джет 262502.50 0.00 0.00

1.1.4.2 мероприятия

Текущ ий ремонт здания М Б Д О У  "Детский 

сад №  33”
512 0701 0 2 1 0 I2Р050 600

Краевой бю джет 163226,56 0.00 0,00

1.1.4.3 мероприятия

Текущ ий ремонт здания М А Д О У  "Детский 

с а д №  10"
512 0701 021012 Р050 600

Краевой бю джет 401307,38 0.00 0.00

1.1.4.4. М ероприятия, в т.ч.

Ремонт зданий( Д емонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях дош кольных 

образовательных учреждений), всего . в

Т.Ч..

512 0701 0 2 1012Р050 600

Краевой бю джет 0.00 1785245.93 0.00

1.1.4.4.1. мероприятия

Ремонт (линии М1.Д( >У «Детский сад №2» (Демонтаж и 

оповещения и > приклоним ишкуинией)

512 0701 0 2 10I2P050 600

Краевой бю джет 0,00 299999,25 0,00

1 1.4.4.2. мероприятия

Ремонт i.iaiiiiM М1>Д< >У Детский сад (Демонтаж и 
монтаж атома шчсской пожарной сш нали'шнии и системы 
оповещения н >правления жакл анион!

512 0701 021012Р050 600

Краевой бю джет 0,00 299999.25 0,00

1.1.4.4.3. мероприятия

Ремонт (Дания МЛД( )У 1 1РР - детский сад (Демонтаж и 
мот аж атома шчсской пожарной он пади lanmi и сие гемы 
ононешения н \ п|\н< 10ГК1Я 'таксацией)

512 0701 0 2 I0 I2 P 0 5 0 600

Краевой бюджет &.00 358965.94 0,00

1 1 .4 .44. мероприятия

Рсмош иапня МЬД< >У «Детский сад №8- (Демонтаж и 

ононешения и \  правления жаклациеЙ1

512 0701 0 2 1012Р050 600

Краевой бюджет 0,00 299999.25 0.00

1.1.4.4.5. мероприятия

Ремонт иання МЬД< >У ■Де1ский сад №h. (Демонтаж и 

о помещения и украшения шакуициеП)

512 0701 021012Р050 600

Краевой бюджет 0,00 299999.25 0.00

1.1.4.4 6. мероприятия
мота ж атома шчсской пожарной ciinuunwiiuoi и сие гемы 
опоне1нения и ynpaiueiiiiN жакуацисЙ1

512 0701 021012Р050 600

Краевой бю джет 0.00 226282.99 0.00

1 1 5 . мероприятия

Капитальный ремонт кровли из 

наплавляемых материалов щания М А Д О У  

ЦРР - детский сад №  6

512. 0701 021012Р050 600

Краевой бю джет 0.00 3721560.00 0.00

1.1.6 мероприятия

Капитальный ремонт кровли из

наплавляемых материалов тдания МБДОУ 

"Д етский сад №  2"

512 0701 021012Р050 600

Краевой бюджет 0.00 2566192.20 0.00

12 основное мероприятие

«М ероприятия в сфере дош кольного 

образования»
512 0210200000

0.00 10009296.54 10593820.56 10681560.00

мероприятия

Расходы на осуществление 

государе 1 венных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

512 0701 0 2 1022Н230 600

Краевой бю дже! 2261000,00 . 2261500.00 2261500.00



1.2.1. мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

512. 0709 021022Н230 100

Краевой бю джет 33900.00 33900.00 33900,00

1.2.2.

мероприятия

Расходы на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присм отр и ухо д  за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующ их образовательную программу 

дош кольного образования

512. 0709 0210270280 200

Краевой бю джет 44100.00 81200,00 81200,00

мероприятия

Расходы на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присм отр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующ их образовательную программу 

дош кольного образования

512. 1004 0210270280 300

Краевой бюджет 7139100,00 7590800.00 7590800,00

мероприятия

Расходы на предоставление выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующ их образовательную программу 

дош кольного образования

512 0709 0210270280 100

Краевой бю джет 159700.00 158800.00 158800,00

1.3. основное мероприятие

Основное мероприятие «Предоставление дош кольного 
образования в общ еобразовательных организациях» 512 0701 0210300000

Краевой бю джет 0.00 5680100.00 5707100.00

1.3.1. мероприятие

Расходы на предоставление государственных гарантий на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в общеобразовательных организациях

512 0701 021032Н070 600

Краевой бю джет 0.00 5680100,00 5707100,00

И того по подпрограмме 1 Краевой бю джет 133820580.43 142818998.13 135338500.00

подпрограмма 2

Подпрограмма «Развитие начального 

общего, основного общ его, среднего 

общ его образования и воспитания детей»

512 0220000000

0,00 0.00 0.00 0.00

2.1 основное мероприятие

" Предоставление общ его (начального, 

о сно вн ою , среднего) образования и 

воспитания в общеобразовательных 

организациях"

512 0 2 2 0 I 00000

0.00 210051394.86 203349281.64 190920829.55

2.1.1 мероприятие

Расходы на предоставление 

государственных гаран тий на получение 

общ едоступного бес платного 

дош кольного, начального, основного, 

сред нею  общ его образования, а также 

д о полнительною  образования в 

обшеобразовательных организациях

512. 0702 022012Н070 600

Краевой бю джет 162718243.00 155045800.00 155668600.00



2.1.2. мероприятие

Расходы на выплату вознаграждения за 

классное руководство в м униципальных 

обра зо ва гел ь н ы х ор га н и за ци я х

512. 0702 022012 Н080 600

Краевой бю джет 4893000,00 4725200.00 4725200,00

2.1.3. мероприятие

Расходы на организацию предоставления 

общ едоступного и бесплатного 

дош кольного, начального, основного, 

среднего общ его образования для 

обучаю щ ихся с ограниченным и 

возможностями здоровья в отдельных 

м униципальныхобш еобразовательных 

организациях, осущ ествляю щ их 

образовательную деятельность по 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам

512. 0702 022012 Н090 600

Краевой бю джет 5280400.00 5176200.00 5176200.00

2.1.4. мероприятие

Обеспечение воспитания и обучения дегей- 

инвалидов в общеобразовательных 

организациях, реализующ их 

общеобразовательные программы 

дош кольного образования

512 0702 022012Н320 600

Краевой бю джет 0.00 0.00 0,00

2.1.5. М ероприятия, в т.ч.

Реализация м униципальных программ, 

приоритетны х м униципальны х проектов в 

рамках приоритетных региональных 

проектов, инвестиционны х проектов 

м униципальны х образований

512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 2045183.92 3124649.38 0.00

2.1.5.1. М ероприятия, в т.ч.

Приобретение автотранспорта, 

предназначенного для подвоза детей к 

месту учебы и обратно для М А О У  С О Ш  

№  15"

512 0702 0220I2P050 600

Краевой бюджет 902587.50 0.00 0.00

2.1 5.2. мероприятия

Те кущ ий  ремонт здания М А О У  

"П рогим назия"
512 0702 0220I2P050 600

Краевой бюджет 201476.44 0.00 0.00

2 1 5 3 . мероприятия

Те кущ ий  ремонт здания М А О У  "OOLU 

№ 2"
512 0702 0220I2P050 600

Краевой бюджет 771092.07 0.00 0.00

2 1 5.4. мероприятия

Текущ ий ремонт здания М Б О У  С У В У  для 

обучаю щ ихся с девиантным (общ ественно 

опасны м ) поведением

512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 170027.91 0.00 0,00

2 1 5  5. мероприятия.в т.ч

Ремонт зданий( Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией в помещениях 

общеобразовательных учреждений) всего, 

в г.ч

512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 0,00 3124649.38 0.00

2.1 5 5.1 мероприятия

IV4.4II 1.и....я МЛ* >У М< ММ Х Ч  1 Демонi ; iж и м о т а * 512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 0.00 898361.73 0.00

2.1 5 5 2 мероприятия

IVmoiii м ания \ 1.Л« i'* i НИ XV .Д см о ш а ж  и м оим  ж 512 0702 022012Р050 600

Краевой бюджет 0.00 1301104.87 0,00



2.1.5.5.3. мероприятия

Р о ю т  'шипя M l*  »У Ч .( НИ №  25- (Демонтаж и моигаж 
унтомутичсской пожаркой еигиу.кпуции и системы 
оповещения и управления <иак\ациеп >

512 0702 022012Р050 600

Краевой бю джет 0.00 300000.00 0,00

2 . I .5.5.4. мероприятия
автоматической пожарной опту текш и и системы 
оповещения и уиринлепия <иак\ациеи i

512 0702 022012Р050 600

Краевой бю джет 0.00 374999,25 0,00

2.1.5.5.5. мероприятия

I ’o io if r  ш и п я  Ml* >У С У П У  для ооччамщихея с 

ЛОИИУИТПЫМ (OOIHOCI'HOIIIIO ОПУСИЫМ) повелением 
(Демонтаж и монтаж автоматической пожарной 

сигналитиции и системы оповещения и упранлепия

512 0702 022012Р050 600

Краевой бю дж ет 0.00 250183,53 0,00

2.2. основное мероприятие

" М ероприятияв сфере общ его 

образования"
512 022020000

0.00 22622503.10 2 1891929,00 16057250.00

2.2.1

мероприятие

Расходы на осущ ествление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

512. 0702 022022Н230 600

Краевой бю джет 3816200.00 3652800.00 3652800.00

мероприятие

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

512 0709 022022Н230 100

Краевой бю джет 59200,00 55700.00 55700.00

мероприятие

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных организаций

512. 1003 022022Н230 300

Краевой бю джет 125000.00 62500,00 62500.00

2.2.2.

М ероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки учащ имся из м алоимущ их 

семей

512. 1003 О22022Е020 3 0 0

Краевой бю джет 914100.00 945896.00 943400,00

Мероприятия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки учащ имся из малоимущ их 

семей 512. 1003

022022Е020

600 Краевой бю джет 3326400.00 5425404.00 3516300.00

М ероприя 1 ия

Расходы на осуществление 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки учащ имся из малоимущ их 

семей

512 1003 022022Е030 600

Краевой бю джет 5559000.00 5728700.00 5876400.00

2 2.4 М ероприя i ия

С тим улирование педагогических 

работников по результатам обучения 

ш кольников

51.2 0702 О22022Н240 600

Краевой бю джет 6904065.00 6786402,00 1 0.00 1



2.2.5 Мероприятия

Единовременные примии обучающ имся 

.награжденным знаком "Гордость 

Перм ского края"

512 0702 0220270450

оо

Краевой бюджет 20000.00 0.00 0,00

2.2.6. Мероприятия

Единовременные денежные выплаты 

обучающ им ся из малоимущ их семей, 

поступивш им  в первый класс 

общеобразовательной организации

512 1003 0220270460

оо

Краевой бю джет 745000.00 0.00 0.00

2.5. основное мероприятие

«Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время»

512 0220300000

0.00 9403275.16 6831923,24 9493400.00

Мероприятия

Расходы по осущ ествлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

512. 0707 022032Е290 600

Краевой бю джет 3003474.47 0,00 0.00

М ероприятия

Расходы по осущ ествлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

512 0709 022032Е290 100

Краевой бю джет 67945.14 0.00 139293.00

М ероприятия

Расходы по осущ ествлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

512. 0707 022032Е290 800

Краевой бюджет 1277650.94 1300000,00 1300000.00

М ероприятия

Расходы по осуществлению; 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

512. 0707 022032Е290 300

Краевой бюджет 204701.45 406630,24 3123107.00

2.3,1 М ероприятия

Расходы по осущ ествлению 

государственных полномочий по 

организации отдыха и оздоровления детей

512. 0707 022032Е290 200

Краевой бю дже г 141728.00 359293.00 220000.00
И того  по подпрограмме 2 Краевой бю джет 201101291.92 190795174,62 184459500.00

подпрограмма 3

"Развитие дополнительного образования 

детей"
512 0230000000

0.00 0.00 0,00 0,00

3.1. основное мероприятие

"« П ре дос та в л е н и е до п о  л н и те л ь н о го 

образования детей по дополнительным 

общеобразовательным программам в
512 0230100000

0,00 12414498.00 13834751,99 11923972.00

3.1 1.1 мероприятия

Ремонт зданий! Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной сигнализации и 

системы оповещения и управления 

•эвакуацией в помещениях учреждений 

дополнительно!о  образования), всего в г  ч.

512 0703 023012Р050 600

Краевой бю джет 0.00 374250,00 0.00

5.1 11 1 мероприятия

Ремонт здания М Б У Д О  ДЮ1 [

«С пектр»! Демонтаж и монтаж 

автоматической пожарной симзализации и 

системы оповещения и управления 

эвакуацией )

512 0703 023012Р050 600

Краевой бюджет 0.00 374250.00 0.00

•> основное мероприятие

"Организация отдыха и оздоровления 

де 1ей в каникулярное время
512 0230300000

0.00 247730.68 228654,00 228654.00



3.2.1. мероприятие

"Организация отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное время
512 0707 0236320 600

Краевой бю джет 0.00 0,00 0.00

итого по подпрограмме 3 Краевой бюджет 0.00 374250.00 0.00

Подпрограмма 5

Подпрограмма «Управление системой 

образования и проведение значимых 

мероприятий»

512 0250000000

0,00 0.00 0.00 0,00

5.1. основное мероприятие

"Организация и проведение прочих 

мероприятий в области образования"
512 0250100000

0.00 4970424.72 4786700.00 4786700,00

5.1.1. М ероприятия

Расходы на осущ ествление 

государственных полном очий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных муниципальны х 

учреждений, работающ им и проживаю щ им 

в сельской местности и поселках 

городского типа, по оплате жилого 

помещения и ком мунальных услуг

512. 1003 025012С010 300

Краевой бю джет 1874200.00 1732952.10 1701700.00

5.1.2. Мероприятия

Расходы на осущ ествление 

государственных полном очий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам 

образовательных м униципальны х 

учреждений, работающ им и проживаю щ им 

в сельской м естности и поселках 

городского типа, по оплате ж илого  

помещения и ком мунальных услуг

512. о о 025012 С 0 10 600

Краевой бюджет 3096224,72 3053747.90 3085000.00

И Т О Г О  П О  П О Д П Р О Г Р А М М Е  5 Краевой бю джет 4970424,72 4786700.00 4786700,00



Приложение 6 к муниципальной программе 
Губахинского городского округа Пермского 
края «Развитие образования в Губахинском 
городском округе», утвержденной 
постановлением администрации от 
14.09.2017 №  1012

Сводные показатели

муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг 

муниципальными учреждениями по муниципальной программе

№  п/п Наименование услуги, 

показателя объема 

услуги.

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой программы, 

основного 

мероприятия

Значение показателя, объема услуги Расходы местного бюджета на оказание 

муниципальной услуги , руб.

2 0 1  6 ГОД

2 0 1 7  г о д

2 0 1 8  г о д 2 0 1 6  г о д

2 0 1  7  г о д

2 0 1 8  г о д

"Развитие образования в Губахинском городском округе "

П о д п р о гр а м м а  1

1 " Р азвит ие дош кольного  о б р а зо ва н и я  в  Г убахин ском  го р о дско м  округе "

1.1. Оказание муниципальной услуги по организации предоставления 
общедоступного бесплатного дошкольного образования по основным 
общеобразовательным программам

количество воспитанников 1998 1998 1998 28032491,00 25726557,00 23728976.45

1.2. Оказание муниципальной услуги по предоставлению выплаты семьям, 
имеющим детей в возрасте от 1.5 до 5 лет . не посещающих дошкольные
образовательные учреждения на территории 1 \  бакинского городского округа 
Пермского края

количество выплат 10 10 10 371496.54 197620,56 555360,00

П о д програм м а  2



2 " Р азвит ие н ачального  общ его, осн о вн о го  общ его , средн его  общ его  
о б р а зо ва н и я  и воспит ания  в  Г уб а хи н ско м  го р о дско м  о круге  П ер м ско го  края "

2.1. Оказание муниципальной услуги по предоставлению общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, среднего! полного) общего 
образования по основным общеобразовательным программам

количество учащихся 3 9 8 9 3 9 8 9 39 8 9 19099535,85 20465389,45 14618429,55

2 .2 .

Оказание муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное 
время, проводимые на базе общеобразовательных учреждений Губахинского 
городского округа Пермского края

количество учащихся 1335 1335 1335 3925300,56 3928000 3928000
П о д п р о гр а м м а  3

3

"Р азвит ие д о п о лн и т ельн о го  обр а зо ва н и я  в  Г уб а хи н ско м  го р о д ско м  округе  
П ерм ского  края  "

3.1.

Оказание муниципальной услуги по организации предоставления 
дополнительного образованя детям

количество обучающихся 1293 1293 1293 12679179,53 13449102 , 16 13625504,48

3 . 2 .

Оказание муниципальной услуги по организации отдыха детей в каникулярное 
время, проводимые на базе муниципальных учреждений дополнительного 
образования детей городского округа "Город Губаха"

количество обучащихся 60 60 60 217843,00 198654,00 198654,00

П о д п р о гр а м м а  4

4

" Развитие кадрового потенциала образовательных учреждений Губахинского 
городского округа Пермского края"

4 . 1.

Муниципальная услуга по оказанию методической и консультативной помощи 
педагогическим работникам образовательных учреждений Губахинского 
городского округа Пермского края

Среднее количество муниципальных услуг 4 7 5 ,9 4 7 5 .9 4 7 5 .9 4614813,00 5102904,00 5077850,00


